АдминистрАция АтАмАнского сЕльског о посЕлЕни.lя
ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

// az. юzс
ст-ца Атаманская

О внесении изменений в постановление администрации
АтаманскOго сельского посел()ния Павловск0 го района

от 11 ноября 2024 года ЛЪ110 <Об утвержiдении мунициIlальной программы
<<Создание усJIовий для обеспечения стабильной цеятельности

адм и нистрации Атаманского сельскOгro поселения Па вловского района>>

В соответствии со статьей |79 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Федера_гIь,ного закOна от б окт;пбря 200З года Jfs 131-ФЗ <Об обrцих
принципах организации местного само),правления в Росr:ийской Федерации>>,

Уставом Атаманского сельского поселения Павловскогэ района, решением
Совета Атаманского сельского поселения Павловского района от 1 1 февраля
2025 года Jф |0125 <кО внесении изменений в решение Совета Атаманского
сельского поселения Павловского района от 18 декабря '.'-024 года N 6/14 (О
бюджете Атаманского сельского поселения Павловского района на 2025 год)),
постановляю:

1. Внести изм(энения в постановление админис,lрации Атаманского
сельского поселения Павловского района. от 1 1 ноября '.Z024 года Jф 1 10 (Об
утверждении муниципальной программы <Создание условий для обеспечения
стабильной деятельности адNIинистрацI4II Атаманского сельского поселения
Павловского района> (приложение).

2. Разместить настояпlее постановление на эфициальном сайте
администрации Атамiанского сельского поселения Павловс кого района.

З. ПостановJIениевступает в силу со дня его подписания.

глава Атаманского сельского llоселения

J\ъ

Павловского района С.М. Пронько

прилохtЕниЕ Jф1

к постановлению администрации
Атаманского сельского поселения

Павловского района2O2l xs

прило)tЕниЕ J\ъ 1

к постановлению администрации
Атаманскогс сельского поселения

Павловского района
от |1 .|\.2024 г Jф 1 10

МУНИЦИПАЛЬНАJI ПРОГРАI\4МА
<<создание у(словий для обеспечения стабильной д,еятельности

администрации А,таманского сельского поселения Павповского района>

пАспорт
Муниципальной программы <Создание условий для обеспечения стабильНОЙ

деятельности администрации Атапданского сельск()го посеЛенИя
Павловского района>>

Ответственный исполнитель Администрация Атаманского сельскоГо
муницигlальной проц)аммы поселения Павловского райсlна

Участники муниципальной
программы

Подпрограммы
муниципальной прог]раммы

Цели муниципальнойt
программы

Задачи муниципальной
программы

Администрация Атамаlrского сельского
поселения Г[авловского рай<lна

отсутсl,вуlо:г

Создание условий для полноценной и

бесперебойrrой работы рук()водства поселения и

служб администрации Атаманского сельского
поселения, создание условий для повышения
эффективно,сти муницип€lJIьного управления за

счет внедрения информационных
коммуникационных технол< lгий

Совершенсl]вование дея tельности органов
основеместного самоуправлеЕия на

использоваI{ия современных технологических и

программнIпх решений, вкпючая использование
систем юридически значимого

базовыхдокументооборота, с()здание
информационных ресурсов, как основы для

Перечень целевых
показателей муницип альной
I1рограммы

Этапы и сроки реаJIизiации
муниципальной проц)аммы

Объемы бюджетных
ассигнований
муници пальной прог])аммы

принятия решений, внеl(рение прикладных
систем упраtsления

Программа направлена на улучшение условий
труда сотруцников админи(;трации Атаманского
сельского поселения, путём оснащения
сотрудников современнь]м оборулованием,
оргтехникой в администрации Атаманского
сельского поселения и в конечном итоге

рационапьн()и и плоl(отворной работы
сотрудников администрации

2025 год

Общий объем финансирования Программы
составляет З 042,З тыс. рублей местный
бюджет (бюджет Аташtанского сельского
поселения Г[авловского рай<lна) на 2025 год

Контроль за выполнением Администрация Атама:rского сельского

муниципальной прог]эаммы поселения

t . Характеристикатекущего состояния и прогноз развитIlя соответствующей
сферы реализации муниципальной прогр€tммы

программа в}слючает в себя расходы на операти[iное информирование

населения о своей деятельности для у,цовлетворения ()го информационных

потребностей, обеспечение конструктивного взаимодсйствия населения с

органами местного самоуправления, со:]дание и разви гие информационноЙ
инфраструктуры, на, эксплуатацию здания администреции и обеспечение

отделов администрации Атаманского сельского поселения Павловского района
всем необходимым для полноценной работы.

Для стабильности работы всех отделов админи()трации Атаманского
сельского поселения Павловского района необходип,tо создать для них
соответствующие уlэловия,,го есть обеспечить совреиенноЙ оргтехникой,

компьютеризовать кабинеты и ремонтировать кабинеты, г{енять мебель по мере

износа, и прилегающей территории.
обеспечить опубликование официальной информа_Iии для вступления в

силу нормативных правовых актов местного самоупl)авления, проведение

обсуждения проекТоrВ МУНиципаJIьных правовых актов Ilo вогIросам местного

значения, а Также| доведение до сведения населения муниципаJIьного

образования инфорNIации о социально-экономическом и культурном развитии
муниципального обр,азования, в развитиI{ его общественltой инфраструктуры и

инои официальнсlй информации, внедрения lшформационных

коммуникационных технологии, расширение возмо)кности доступа
информации муници]пальным услугам за счет использоваЕия ИКТ.

2. I]ели и задачи Программы

Программа направлена на создание условий l(пя полноценной и

бесперебойной работы руководства пOселения и служб администрации
Дтаманского сельск:ого поселения, создание условrч Й для повыШениЯ
эффективности м},ниципаJIьного управления за счет внедрения

информационных и кOммуникационных,гехнологий.
При реализации Программы необl(одимо обеспеч1,Iть решение следуЮ-

щих задач:
- совершенствование деятельности ()рганов местного самоуправления на

основе использОваниJ{ совремеНных технологических и программных решений,
включая использова]ЕIие систем юридI,1чески значимог() документооборота,
создание базовых иrнформационных ресурсов, как основы для ПриняТИЯ

решений, внедрение прикладных систем управления. Обеспечение орГана
местного самоуправления поселения услугами связи, почтовые расходьi,
транспортными услугами, коммун€шьными услугами, работами, услугами по

содержанию имущес]гва, прочими работами, услугами; пр иобретение основных
средств, увеличение стоимости материаJIьных запасоIt, горюче-сМ€Lзочных
материалов, оплата на-IIогов, оплата услуг по медицинским осмотрам

работников.

3. I_{елевые показатели реапизации муниципаJIьной программы

Программа направлена на улучшение условиЙ труда соТрУДнИКОВ

администрации Атаманского сельского поселения, путём оснаЩения
сотрудников соврем,енным оборудованием, оргтехникс,й в адмиНИсТраЦиИ

Атаманского сельского поселения и Ei конечном итr)г€ рациона_пьной И

плодотI}орной работы сотрудников админlастрации. При р эализации программы
необходимо обеспечItть решение следуюшtих задач:

1. Обеспечение ре€lJIизации требований законодательства Российской
Федерации по своевременному опубликованию правовьDl актов органов мест-
ного самоуправления: для вступления их в законную силу.

2. Обеспечение своевременного опубликования в средствах массовоЙ

информации офицлrальных документов (решений (]овета Атаманского
сельского поселенI{я, постановлениii и распоряжений администрации
Дтаманского сельскOго поселения, решен пй избирательнс й комиссИи район,), а

также обеспечениlэ размещения в соответствии с требоВанИЯМи

законодательства Российской Федерацилt, официальных документов орГаНов

местного самоуправJIения на официаJIьнс)м сайте админи страции Атаманского
сельского поселения в сети Интернет и в информационно-правоВых базах

данных.

3. Совершенствование деятельности органов MecTнol,o самоуправления на
основе использованиJ{ современных технопогических и программных решений,
включая использова.ние систем юридI.1ч:ески значимог() документооборота,
создание базовых

решений, внедрение
4. обеспечение

иrнформационных ресурсов, как основы для принятия
прикладных систем управления.

содержания здания администраlIии с целью его

бесперебойного фунr.lционирования, обеспечение сотрудrtиков адмиНисТРаЦИИ

канцелярскими товарами, современrrой оргтехниlсой, програММНЫМ

обеспечением и другими необходимыми расходным-4 матери€LлаМИ ДЛЯ

осуществления деятеjтьности и повышения производителыIости ТрУДа.

для обеспечения возможности проверки достиже]lия цели и решения
задач, на ре€шиза!(ию которых направлена муниципапьная Программа,

определен перечень целевых показаlгелей мунициг альной программы,

характеризующих хоiц ее реаJIизации.

цЕлЕвыЕ п(эклзлтЕли мунициIIдльной t tрогрдмN4ы

<<создание условий iцля обеспечения стабильной деятельв ости администрации
дтаманского сельского поселс)ния павловског) района>

Значени э целевого показателя
отчетный 2024год

l00

l00

100

100

4. Сроки и этапы реализации му]циципальной гIр()граммы

Срок реализации муниципа-шьной lrрограммы устаноIlлен - 2025 гоД, Этапы

реаJIизации Програ,ммы не предусN{атриваются, TaI: как проГраММНЫе

мероприятия булут F,еализовываться весь период.

5.Перечень и краткое описание осI{овных мероприятий муниципа,цьноЙ
программы

Основные мероприятия программы: обеспеченае органа месТноГО

самоуправления поселения услугами связи, почтовые ра(ходы, трансIIортными

услугами, коммунальными услугами, работами, услуI,ами по соДеРЖаНИЮ

Наименование целевого
показателя

Улучшение условий труда
иков адм:инистрации

Отсутствие случаев нарушения
сроков предоста]]ления фор,
бюджетной отче,rности
Объем исполнения годовог0
плана бюджетных ассигнований
повышение качества

ниципа!,Iьного управления

имущества, прочими работами, услугами; приобретенIIе основных средств,

м
п/п

Единица
измерения 2025 год

l 2 _) 4 5

1. % 100

2, % 100

aJ. % 100

4.
о,/
/l) l00

увеличение стоимоQти материальных запасов, горюче-смазочных материалов,
оплата налогов, оплата услуг по медицинским осмотрам tr)аботников.

Перечень мероприятий муниtципальной проц)аммы приведен в
приложении к настоящей программе.

6.Обсlснование ресурсногс, обеспечения программы

Год реализации Объепr финансирования,
Всего в разрезе источнико

федеральный
бюджет

краевои
оюд}кет

2025 з 042,з
2026 0,0

2027 0,0

I]ссго по программе з 042,3

ВСеГО на реализацию програмN{ы из средств (iюджета Атаманского
сельского поселения Павловского района, п])едусмотренных на
фИНаНСироВание <эсновной деятельности исполнителей мероприятий,
предполагается выlIелить в 2025 году З 042,З тыс. рублей. В процессе
исполнения муниципальной программы возможно увелич ение финансирования.

РаСПРедеЛение) расходов на фиrrансирование меtrlоприятий программы
ПРОИЗВОДИТся и поДлежит ежегодному уточнению пр_4 разработке проекта
бюджета Атаманско.го сельского поселения Павловского эайона.

7. Методика оценки эффективности ре€LпизаLии муниципальной
программы

ТеКУЩее Упpавление муниципальной прогрс.ммой осуществляет
ответственный исIrолнитель муниципашьной Програм]уlы - администрация
Атаманского сельского поселения Павловского района. Администрация
АТаМанского сельского поселения Павловского райоllа является главным
распорядителем cpellcTB, поступающих и:з федерального, краевого, районного и
ДРУГИХ ИСТОЧНИКОв бюджета, выделенных из местного бюджета, выполняет
бюджетные полномочия, установленцые законодательств,)м.

lVlетОдика оценки эффективности ре€Lлизации муниципальной программы
ПРеДСТаВЛЯеТ СОбоЙ iЕLПгоритм оценки фактическоЙ эффекIивности в процессе и
ПО иТоГаМ ре€Lлизации муниципальной программы. Указанная методика
ОСноВана на оценкс) результативности муниципа-пьной программы с учетом
ОбЪеМа ресУрсов, направленных на ее реаJIизацию, а тЕ,кже ре€Lлизовавшихся
рискоВ и соци€LПьно-экоНомическИх эффектов, оказавших влияние на изменение
СООТВеТСТвУющеЙ сферы соци€шьно-экономического р€tзвития сельского
поселения.

IVIетодика оценки эффективности ре€Lлизации муни -Iип€шьной программы
УчИТыВает необходрIмость проведения с)ценок: степени достижения целеЙ и

внебюджетн
ые

источники

з 042,з

местный
бюджет

з 042,з
0,0

0,0

РеШеНИя ЗаДач муниципzLльноЙ программы и входя]цих в нее основных
МеРОПРияТиЙ; степени соответствия запланированноIду уровню затрат и
ЭффеКТивносТи исп()льзования средств N,Iестного бюдже::а; степени реализации
ОСНОВЦЫХ МеРОПрИятиЙ (лостижения ожидаемых непосредственных результатов
их реа_пизации).

Методика оценки эффективности ре€Lлизации мунр.ципальной программы
предусматривает возможность проведения оценки её эфrРективности в течении
реаЛИЗации не реже, чем один раз в год. Оценка эффс)ктивности реализации
МУнИцИГlальноЙ программы проводится в соответствии с типовоЙ методикоЙ
оценки эффективности реализации мунлIципальноЙ проrраммы, утвержденной
постановJIением адNIинистрации Атаманского сельского lIоселения Павловского
района от 09 ноября 202З года J\Ъ 10З (Об утвержделrии Порядка принятия
решениЙ о разработке муниципаJIьных программ Атаманского сельского
Поселения Павловс.кого раЙона, их формирования и ре€tлизации, и Порядка
проведения оценки эффективности ре€tлизации мунItципальных программ
Атаманского сельского поселения Павловского района>.

Полагается, ч:го реализация мероп риятий, предусмотренных программой,
булет способствова,Iь улучшению условий трула сотруiIников администрации
Атаманского сельского поселения, эффективности и улучшения качества
работы администраIIии Атаманского сельского поселени;t Павловского района.

8. Механизм ре€tлизации муниципальной программы и контроль за ее
выполнением

Механизм реаJIизации программы базируется на t:ринципах партнерства
аДМинистрации Ата.манского сельского поселения Павловского раЙона и всех
участников программы. Текущее управление реапизацией программы
осуществляется ответственным исполI{ителем муниципальной программы.
Ответственный исполнитель муниципальной программы администрация
Атаманского сельского поселения Павловского 1lайона: обеспечивает
разработку муниципальной программы; формирует стр)/ктуру муниципальной
программы; организует ре€Lпизацию муницип€LIIьной пtr,огрзммы; принимает
решение о необходlимости внесения в установленном порядке изменениЙ в
муницип€шьную программу; несет ответственность за достижение целевых
показателеЙ мун-иципальноЙ программы; осущ()ствляет подготовку
предложениЙ по объемам и источникам финансирования реализации
МуниципальноЙ программы на основании пред[ожениЙ участников
МУниципальноЙ программы; ежегодно проводит о]денку эффективности
реализации муниципальной программы; готовит ежегэдный доклад о ходе
реаЛиЗации муници,пальноЙ программы Lt оценке эффективности ее реаJIизации
(далее - доклад о ходе ре€LIIизации муниципальной проIраммы); осуrчествляет
иные полномочия, )/становленные мунI4ципальной программой. Ответственный
исполнитель мун:иципальной rrрограммы ежегоl(но, направляет в
администрацию Атаманского сельского поселения докJIад о ходе реализации
муниципальноЙ программы на бумажном носителе. Коцтроль за реализациеЙ

МУнициП€шьноЙ программы и общее управление проlраммоЙ осуществляет
аДМИНИСТРация Атаманского сельского поселения Павло]}ского раЙона.

Глава Атаманского сельского поселения -../7:'---
Павловского района <Иl/ С.М. Пронько/.(/,/

j1 о о
J!оцЦ
ЁЕ н Е ЕБнйýg
ЕýйБэ|чzЕоцiýФсjоФ>t-.()trýц< tr

q.)

>о
Ё<-

}qл+F:

!>л

;{-q
)сЁ9>.да 9Do:
i=x
:збт i>ьЁс
=хtsiъ Бd

(Э
ln,i-

!a),t

a)
l\,э
l\

с)с)ý F
ЁаJц ,, cJ sZ
ФvЁл
!FýlлцвЁу
J н ц а
!ч ж :] !var U +
Д .. У !. *>,ý Б i 9>Fx99> аЕ х х
Qзьбй
{btll

эi
N

лj
>s'i ,л F=лд,дОrдЧ'-а*i Ё ч i9 КБ
Jч**-::ЦЦЦх:
i.ЦlХ=Дi=3вiБ
ý J ц l-:, ц
:Ес4(J,эУ<э
л:Y(чь9лJ

2, ф ч: at-фI
ю

ао
о
х
0)
F
l

J

х

о
а
(в

оЕ(
Уочо
:]о
9со

оОутоО

(в

<]ý
н0)

dлл=
Б>,

2тЗлз
rаЧу_
оЕ

-FФ?
ФдоФ
сЁОф -я_

хБос0 i(

ьоа.Е

lоц
(ý
Q. t(

осо
qrEоо
Ео",Ф:

9о

at d

tsа.
EL

чБ

раYс€оц

доtJtrчохч

sxtro-|,
-;Еa1
ts9ахыy*qaL; а э9
> > 5.6 ц! Q.о о 99л<о

=ёЁ 9 ý
xSaýo
9-,IzFaоФх
., ф - >,;эооц;лФ4Jо=Е (ý S >\эдч
О d.:*

i5а;рлIцуч>f d о-tr у; < о.ч z
)iф" з Е 8Е
q !Е .о
ýdlUýUлЕ?>zбочdsцаЁцло о i-? >.йч\о.ч < iJ
Fvл:: О\_' Ао
9оЭ>;

аtлт
>,0 Е S

с)ХЕjЕEodq(J
Е o-t >,
Yчtл
" Б >,Е dаЕЕiГЁýtrух о_Ф:_.о-
smЭ>-
Bs=Ex
Е:4 j >,Л

бФdсjФqiг (€ >,о
rrь_л>rч. s< ý о
vrý<9

Фv!rOО-".Еss *a о-:ЕоБiо9ьь!Бц
Fо:*б3ч?
.t g л U
й оl _t Ёs

дi-Ь

ф ф S з ,.

;ЕЁх;
Ф4-9iiэ Е Ёi

9*Чо
=ý<_}r-aц
v-лf-5ах9Ё
Б q Ё-* lФ i< --: .YF Ф Е JЧЕЕФбФ.JJ5qа.,* н-лý
ý=Yzý

ý ь8 iз
й5Еа'
tsлt:>lОr*
Ё;ызЕl2оЕо:aýоо0)цллЁ{
ц ь }8 i
-9 QФ о >чцццý

о

чо

1

q.)

о
F

t-

trо

F

о
фоL
(d

F
ФqЕ
о
gi
о
б

йФ
А!ЕлЕоs !' Ф)s

ЕооЁgь4 ? лFOUyОFrtr!ýсdаJ
*E!<.l
>ЕйбЕ{; ч с-7\Дфо-()lr

F
F(х
:-F>,Е
oJ=*Е

=Ф!Е2Ф=
-sоi
-lчФt9

яа
=0J

(ýФоP9r
OOsz

=zrOF
; Ё.l
о9

ьqЕ(
*хЕt(JO
jY-b
F_*=Оir t Об _]9
Б Fл
iOLy5+Y
пl L Д -х!<чЕ3=*

(') Q. б о

Фчхýtrfо+
уд9Ё
rБiЕо-
бFн

нtsrЁLFФлу8Ню

п*

0)

тý
тц
Ф!zx
:ы

ct

с)

tr

но

Фо
z,пzх& Е9h Еэх ФýсLtr Бli rr< О
^\Jу
i l-.i

До
чЁ<ФоtrVýо1д

ioЁоалzY
чо д

a\нч *, а св

(ý ;ri9Ё
Б<9sнý
rЁ -rJЁ. п/a (ýно-

лF ,\
Е;
d
Е ,fiнýJ5z(dýкЕtбо>.s>ý
)ýол*li ,л I-
нДalEЁtioýоБ
о. Fr с0
НЕЕ/lхФtsvgbлц.м
(D r|.( Ф>-6tr
ЕЕ,л,Б *са rлоъЕноооt(
дý* н*{ *{Фон н9lФФлн*нооF(I)Ню

ч
кьц

rH
Jtlн
Фоьоь
о
Ё.
Е
(d
E{
Фо
Uчч

х

Ф

ю

d
F

7

о
д
Фт
€
Ф
дю

ф

о
о

"а

F

Ф
сaо
Ф
а
ф

о
о_о

(Э
(Э
(Э

lci ФH!z
ч л !

Ь,хДо)( ос ь ь и)
d-

оФ)цх
0).*'Fi.

9.Еь(ю
гt

(Э
(Э
(Э о

ю
о (Э

(Э

lrоод
и ь ь

_сa

rФ)й
d-

и)
c.i

c,l

/
Ф

Ё

l-
Фо
Ф

о Р Э" cn

c,i

д
Ф
-{

cd
цl

cn

zE (\ c.i

*Ф*л
ýрЁ,ЕЁбБ8}3 Е р9Еtr:*сýой*Е!с.,ЁЕ9tЕ{; ч Б./\дс0\-i

о)li
()li

цdýЕ
ý о Б,8
Ёэ Е *F(J9y9Еtrх*Фой
ýЁэв
5< Е Е-ьФс)Ё

Ol+

tхФýд
ý р Б,8
БооЁq}< ? лF(.)Uy9Еtr:ý(ЁаJ

=>iб>нйБЕ{; ч -
<a'\=ф

UF
оr

5ý*д
ц:сa)S 9 О)Ё
боФБа.ьa ? лF-C)Uy
a) * F Е

*сýой*>ЦоАdUф>ЁУо{; ч ц_/\дф\чd Ф-
Ol<

Е(Ф
=+5лЕоJ у aJ)ý

ЕоФЁ+Е ? лFc)9yо!сtr=IсоVЁЕ!<:
>нйБЕ{; ч ч_/\дс0

()Fi
Olr

(ý
Ф
F.
(-)
с)

ýl
tЕо

ФхV

=Е9т9аа= > *
яе я ýý з< dлФ_Ч
чоЁRйбяЁ
Ф .r F л

ЕйЕх!Б*учцёоЕйЕЁ
(') Q(g о

х

z
сЁ:(Lс},Флtrа

<L,^
d.-aочр Е I9 9;.9 х j ч ч

=F-о-*т о = *iz
=?-f-д!r>х о х (J э,\л:iО-=*

tl Е;" Ё =;:Ео>л-оs(ý+Е;фл z:л z L л

8 ?ё ё ý э й;Е:д--_с
;55gi]5
н Е I - б-Е ]ы9 х >,ý о_E;
а5d>dаь
(J f,: Ф у a_s й

х

Ф

-qýо
>tO_л
о- l._ 9FO:

Ф:j

q{-о
(J(dv>со 9Фо!

оtY
т a>
-| tr'сd
> Б<

х

0)_чýDsO(dч-зФцaа.л
цLчF9Б
Фýл
Еы0,)
с;KiO>,со 9оо!sXy
ФaЕУ
f a>aЁý
> 5<

х

оЕ
tO

бJoЗосi3лEF;
F.(J=

cOtj

-dоdсв-c)>о 9cJo:
;=ts
]. iEл-свqхF-
> 3<

х х

о
о о 8о

s
с!

*
с\

cn сa

с.)
с\tо
cn

о
о о о

оо

о о

d
с\

-1,

o,1
О\

сa cn

Nt
cn

(a)
c.l
c.l

оц
Ф

V^)
crl

o,1

о
lr
Фо

(r.)
o,1

o,1

о
t<о

и)
crl

с{

о
lr
Ф

\a)
c..]

ol

lr
Фоц

ta)
c,lо
o,1

Lrьл
(JЕб>,Б F
Дха)
ц qчзgьд8Ё

Lrч
F.

ю
(ва
9-irF

5Qt< >,

Ф

фохd
F..о

дtiо
ц[
6)Ф*

ЕЁх
бJ )i Fl
ЕёЕЕЕд
9вй

.Eti()aьо

х
Ф*
*!FqJOa_
U'лЁ*ý Е р.хhý9й
м U ! r

a1 <)2,6

а
з

с.)
с\

ч
(..l

ч1
с.]

ч
с.l

\
сt.l